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Spotkanie  Pani Premier Kopacz z seniorami z UTW, którego gospodynią 
była Krystyna Jurczewska -Płońska prezes UTW Gliwice i wiceprezes Zarządu 
Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń UTW,  odbyło się na terenie kompleksu 
Nowe Gliwice. 
Pani Premier poinformowała o działaniach rządu na rzecz osób starszych oraz 
o przygotowaniach do utworzenia Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. 
Prezes Gliwickiego UTW podziękowała za rządowy program na rzecz 
Aktywności Społecznej Osób Starszych ( ASOS) realizowany przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Społecznej, dzięki któremu rozwinęła się działalność wielu 
UTW i organizacji seniorskich i zaproponowała, aby rząd rozważył  utworzenie, 

rządowego programu dla 
seniorów w zakresie profilaktyki 
zdrowia i rehabilitacji. Pani 
premier wyraziła podziękowania 
za aktywność  naszego UTW, 
pogratulowała osobiście 
słuchaczom Gliwickiego UTW 
- uczestnikom Ogólnopolskiej 
Olimpiady Sportowej UTW 
w Łazach  zapewniając dalsze 
wspieranie działań UTW.

PREMIER EWA KOPACZ
W GLIWICKIM UNIWERSYTECIE TRZECIEGO WIEKU
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W dniu 7 października po raz XIII odbyła się 
inauguracja roku akademickiego gliwickie-
go UTW. Po raz kolejny zaszczycili swoją 
obecnością zaproszeni goście: z-ca Prezy-
denta Gliwic Adam Neumann, rektor GWSP 
dr Alina Vogelgesang, dziekan GWSP prof. 
dr hab. Izabela Bieńkowska, radna dr Ewa 
Potocka, poseł na sejm Jacek Brzezinka. 
Prezes UTW – Krystyna Jurczewska-Płoń-
ska powitała gości i  podsumowała dzia-
łania ostatniego roku, zwróciła  też uwagę 
na najistotniejsze sprawy dot. wsparcia na 
rzecz seniorów. Po uroczystym Gaudeamus 
Igitur – 300 najaktywniejszych studentów 
wysłuchało „człowieka legendy” prof. dr 
hab. Jana Ślężyńskiego, pod którego opie-
ką wzrastali Robert Korzeniowski czy Justy-
na Kowalczyk. Pan profesor zaprezentował wykład pt. „jak 
zdrowo i mądrze żyć – długowieczność w nowoczesnym, 
europejskim stylu”, omawiając funkcje aktywności fizycz-
nej w ontogenezie człowieka, a konkretniej w jaki sposób 
budować kondycję fizyczną wykorzystując badania, wiedzę 
i praktykę mistrzów. Inaugurację uświetnił  również prof. 
Andrzej Jasiński – światowej sławy pianista, wychowaw-

ca m.in. Krystiana Zimer-
mana. Zaprezentował on 
kilka utworów. Po zakoń-
czeniu inauguracji, zapro-
szeni goście mieli okazję 
podziwiać liczne sukcesy 
oraz puchary  zdobyte 
przez kadrę UTW Gliwice 
na ogólnopolskich olim-
piadach UTW pod opieką 
trenera Czesława Okoń-
skiego i kapitana drużyny 
Krystyny Deji oraz wspie-
ranych przez młodzież 
od strony organizacyjnej 
(Rafał Foit) i promocyjnej 
(Łukasz Andzel).

INAUGURACJA ROKU AKAdEMICKIEGO 2014/2015
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HARMONOGRAM WYKŁAdÓW UTW GLIWICE 
W SEMESTRZE ZIMOWYM 2015/2016 ROKU

WYKŁADY ODBYWAJĄ SIĘ WE WTORKI O GODZ.17 W AULI GWSP PRZY 
UL.BOJKOWSKIEJ 37

dATA TEMAT WYKŁAdOWCA

06.10.15
Inauguracja Roku Akademickiego UTW
Komfort życia a kondycja fizyczna seniorów 
i współczesnego pokolenia

prof. M. Gzik

13.10.15 Skarby Bliskiego Wschodu: Syria, Liban, Jordania dr Zygmunt Rakowski

20.10.15 Nietrzymanie moczu dr Aleksandra  Sitko-Saucha

27.10.15 Żony dyktatorów – kobiety zdobywające olimp 
władzy Iwona Wiemer

03.11.15 Życie i twórczość Ludwig von Beethoven Joanna Niewiadomska-Kocik

10.11.15 Z cyklu: „Góry  polskie” c.d. mgr Tomasz Rzeczycki

17.11.15 Siły natury potwierdzone nagrodą Nobla dr Piotr Kardasz

24.11.15 Obudź się do życia red. Jolanta Szwalbe - pisarka

01.12.15 Walka z depresją mgr Katarzyna Heise-Purchla

08.12.15 Indie cz.I mgr inż. Ewa Bohosiewicz

15.12.15 Skarby muzeów Rosji dr Ludmiła Getler

05.01.16 Indie cz.II mgr inż. Ewa Bohosiewicz

12.01.16 Hirudoterapia dr Eugeniusz Widuch

19.01.16
Intymne zdrowie kobiece – (profilaktyka 
i sposoby radzenia sobie z nietrzymaniem 
moczu)

mgr Joanna Kaszka
ekspert kobiecego zdrowia 
intymnego
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Wysłuchaliśmy 26 wykładów o różnej tematyce: ekonomicznej, podróżniczej, prawnej 
jak również o zdrowiu, miedzy innymi:
- Z cyklu podróże: Islandia – dr Zygmunt Rakowski
- Kresowa Atlantyda – prof. Stanisław Nicieja
-Muzyczny patriotyzm F.Chopina – Joanna Niewiadomska-Kocik
- Cerkwie i ikony - dr Ludmiła Getler
- Miód płynne złoto – Halina Kacprzyk
- Trzy panie Potockie – Bogna Wernichowska
- Nowoczesne finanse seniora – mec. Daniel Jachimowicz
- Seniorzy i pieniądze – mec. Elżbieta Banasiak
- Rehabilitacja pulmonologiczna, pohp, astma, gruźlica – dr Aleksandra Glazer

NAJCIEKAWSZE WYKŁAdY I PRELEKCJE W ROKU 2014/2015

KONFERENCJE

Zarząd UTW wziął udział w  VI Forum III 
Wieku. Tematem wiodącym była ”Polityka 
senioralna w Polsce wyzwaniem XXI wie-
ku”.
15 grudnia 2014 r. w Sali Kolumnowej Sej-
mu, odbyła się III Ogólnopolska Konfe-
rencja Uniwersytetów Trzeciego Wieku 
pod patronatem Marszałka Sejmu RP. 

Motywem przewodnim III Konferencji UTW 
był dorobek 40 lat ruchu Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku w Polsce.  Wydarzenie to 
zainaugurowało obchody 40-lecia Ruchu 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Polsce. 
Uniwersytet nasz prezentowała  Prezes 
Krystyna Jurczewska-Płońska.

III Ogólnopolska Konferencja UTW w Sejmie.
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SPOTKANIE OPŁATKOWE

Przedstawiciele naszego UTW wzięli udział w II Kongresie UTW w Warszawie, który odbył 
się w Teatrze Wielkim w Warszawie z udziałem prezydenta Bronisława Komorowskiego  
z małżonką, ministrów, posłów i studentów UTW z kraju i z zagranicy oraz działaczy na 
rzecz seniorów. Podczas ceremonii inaugurującej II Kongres Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku prezydent Bronisław Komorowski wręczył Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski  m.in. Wiesławie Borczyk - Prezes Ogólnopolskiej Federacji UTW.
Studenci UTW Gliwice-członkowie Rady Seniorów wzięli czynny udział w dwu Konferen-
cjach z Marszałkiem woj. śląskiego na temat :”Tworzenia Profesjonalnych Rad Seniorów” 
z propozycją utworzenia  Śląskiej Rady Seniorów.
Prezes UTW wzięła udział w IX Spotkaniach Integracyjnych Polskich UTW zza wschodniej 
granicy w Olsztynie połączone z obchodami 20-lecia UTW we Lwowie. Zacieśniliśmy wię-
zi z naszymi rodakami z polskich UTW z Ukrainy, Litwy, Łotwy i Białorusi.  

„Jest taki dzień, tylko jeden raz do 
roku...” gdy spotykamy się wszyscy przy 
suto zastawionym i pięknie nakrytym sto-
le by spędzić we wspólnym gronie nieza-
pomniany świąteczno-noworoczny wie-
czór… Spotkanie opłatkowe jest okazją do 
wspólnego przeżywania wyjątkowego na-
stroju Świąt Bożego Narodzenia oraz ob-
chodów Nowego Roku. Spotkanie odbyło 

się 12 grudnia  w restauracji ”Pod Kaszta-
nami” w Zabrzu. Rangę spotkania podkre-
śliła obecność tak szacownych gości jak: 
Przewodniczący Rady Miasta – M. Pszonak, 
biskup G. Kusz, prof. J. Kaźmierczak, rektor 
Pol. Śląskiej St. Kochowski, prezes GAPR 
B.Traczyk, dr. H. Hrapkiewicz, dyr. W. Tebin-
ka, ks. dz. R. Chudoba.
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Wycieczka „Artystyczne Mazowsze” – powtórzono wycieczkę dla drugiej grupy

WYCIECZKA PIENINY
W maju studenci naszego Uniwersytetu wybrali się na wycieczkę w Pieniny. Zwiedzili 
zamek w Nidzi-
cy, ruiny zamku 
w Czorsztynie, 
przespacerowa-
li się Wąwozem 
Homole. Wzięli 
udział w spływie 
przełomem Du-
najca na flisackich 
łodziach . Zwie-
dzili najstarszy ko-
ściółek drewniany 
w Dębnie.

W  ramach warsztatów „Trzeci wiek aktyw-
ny w kulturze” studenci UTW Gliwice wy-
brali się do Zakopanego. W Zakopanem 
studenci UTW odwiedzili  Galerię sztuki 
XX wieku w willi Oksza, gdzie 25 paź-
dziernika otworzono wystawę poplene-
rową Międzynarodowego Pleneru Arty-
stycznego im. Anny Górskiej zatytułowaną 
„Pejzaż Osobisty” jak też oglądaliśmy eks-
pozycję stałą –ARTYŚCI I SZTUKA W ZAKO-
PANEM- twórczość zakopiańskiej kolonii 
artystycznej do 1939 roku, gdy Zakopane 

Spotkania literackie – swoją twórczość 
zaprezentowała pisarka Urszula Jaksik, au-
torka książek „Sobotnie popołudnie”, Za-
ułek szczęścia”, „ Dom nad brzegiem oce-
anu”. Odbył się również  wieczorek literacki 
naszego studenta Sławomira Żurawlowa.
Wyjazdy kulturalne - Jak co roku wielkim 
powodzeniem cieszyły się wyjazdy do te-
atrów ( w Krakowie Teatr Groteska - Mistrz 

i Małgorzata- M. Bułchakowa; Teatr Baga-
tela Kraków Francuska Komedia Obycza-
jowa „PRAWDA O ZDRADZIE”), opery (we 
Wrocławiu- Giuseppe Verdi - Falstaff, By-
tomiu - Hectora Berlioza „Romeo I Julietta” 
), filharmonii w Zabrzu, czy NOSPR w Ka-
towicach (koncert z okazji 150 roczniczy 
urodzin J.Sibeliusa).

WARSZTATY „TRZECI WIEK AKTYWNY W KULTURZE”

SPOTKANIA LITERACKO POETYCKIE, TEATRALNE, OKOLICZNOŚCIOWE
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KONTYNUUJEMY PRACę W SEKCJACH:

było centrum życia artystycznego i inte-
lektualnego Polaków, m. in.: architekturę 
i ornamentykę w stylu zakopiańskim, ko-
lekcję portretów Witkacego, obrazy Rafała 
Malczewskiego, Zofii Stryjeńskiej i Wojcie-
cha Weissa, unikatowy ołtarz Jana Szczep-
kowskiego, futurystyczny projekt hotelu 
zakopiańskiego Leona Chwistka, wyroby 
szkoły koronkarskiej i szkoły snycerskiej, 
fotografie, plakaty.

Jak co roku  w ramach warsztatów udali się na Podhale, gdzie aktywnie spędzili czas za-
żywając kąpieli w wodach termalnych, spacerując po tatrzańskich dolinach.

WARSZTATY ZdROWIA

Sekcja działań artystycznych – pod przewodnictwem Elżbiety Makoty. Spotkania od-
bywają się co tydzień w grupach:
- malarskiej prowadzonej przez Nelę Krzewniak
- plastycznej i florystycznej prowadzonej przez Elżbietę Makotę.
Efektem tych spotkań były wernisaże malarskie zarówno grupowe jak i indywidualne.
W GCOP Gliwice  odbyła się indywidualna  wystawa malarstwa Kazimiery Lasoty-Majki.
W Galerii Podcień w pyskowickim Ratuszu odbył się wernisaż wystawy pt. „Barwy zimy” 
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Zajęcia rekreacyjne i sportowe
Sekcja prowadzona jest przez Krystyne Deję.
Minął kolejny rok, który był bardzo pracowity i obfity w sukcesy dla naszych studentów. 
Od pierwszych dni października, odbywały się tradycyjnie zajęcia sportowe, których 
wachlarz jest ogromy, czyli dla każdego coś dobrego. Oprócz wykładów dla studentów 
,mamy szereg propozycji na które składają się: joga, pływanie, gimnastyka, Tai-Chi, aero-
bik taneczny, Nordic Walking, zajęcia ogólnorozwojowe, aerobik wodny oraz wycieczki 
rowerowe poza miasto. Wszystkie te zajęcia, odbywają się pod nadzorem doświadczo-
nych trenerów ze szczególnym uznaniem dla Czesława Okońskiego, który jest trenerem 
zawodników biorących udział w Olimpiadzie letniej i zimowej. Nasze sukcesy są efek-
tem częstych treningów. Zawodnicy i trener poświęcają swój czas i zaangażowanie, aby 
UTW Gliwice stanęło na podium na kolejnej olimpiadzie. W marcu 2015 roku odbyła się 
II Zimowa Olimpiada Senioralna w Rabce gdzie startowało 19 UTW. Zajęliśmy I miejsce 
zdobywając 14 medali w tym: 8 złotych ( biegi, slalom gigant, zjazd na dętkach, brydż), 
4 srebrne ( kręgle, biegi, slalom, szachy), 2 brązowe ( bigi i slalom).
Jeśli chodzi o VII Letnią Olimpiadę w Łazach po raz kolejny byliśmy na I miejscu . Starto-
wało 50 UTW , konkurencja była olbrzymia. Jednak poświęcony czas na treningach oraz 
wyjazdy na Warsztaty Zdrowia do Zakopanego mają zdecydowany wpływ na naszą kon-
dycję oraz osiągnięte wyniki. W VII Letniej Olimpiadzie w Łazach zdobyliśmy 29 medali 
w tym: 12 złotych ( pływanie, biegi, przełaje rowerowe, kajaki ), 9 srebrnych ( pływanie, 
biegi, tenis stołowy, szachy ), oraz 8 brązowych ( pływanie, biegi, przełaje rowerowe). 
Jesteśmy dumni z naszych osiągnięć. , Dziękuję wszystkim sportowcom biorącym udział 
w wyżej wymienionych Olimpiadach, tym co zdobyli dla nas medale i tym którzy walczyli 
o cenne punkty dla naszego UTW.

Sekcja brydżowa
W jesieni 2014r przewodnicząca sekcji Danuta Zalewska zgłosiła sekcję brydżową nasze-
go UTW do ogólnopolskiego programu „Brydż 60+”. Jest to program mający za zadanie 
nie tylko podniesienie umiejętności uczestników ale też, jak udowodniono przy pomo-
cy specjalistycznych badań, zapobieżenie chorobie Alzheimera. W ramach powyższego 
programu członkowie sekcji mieli możliwość korzystania ze szkoleń prowadzonych przez 
profesjonalnego trenera oraz fachowej literatury. W senioriadzie zimowej UTW w Rabce 
nasz duet brydżowy zdobył złoty medal. Przedstawiciele UTW biorą udział w turniejach 
brydżowych organizowanych przez inne UTW w naszym regionie.

Sekcja profilaktyki zdrowia
Sekcja prowadzona jest przez Barbarę Bobrowską.
W tym roku szkolnym najciekawszymi cyklami wykładów były:
- Tajemnica oczyszczania organizmu – Krystyna Męcik

naszych studentów działających w sekcji malarskiej prowadzonej przez Nelę Krzewniak.
W GCOP w Gliwicach odbyła się wystawa zbiorowa malarstwa naszych studentek: Haliny 
Grabowskiej, Stanisławy Korniluk, Barbary Monety, Janiny Szewc.
W GCOP Gliwice odbył się wernisaż indywidualnej wystawy „Mój świat pasteli” naszej 
koleżanki Krystyny Skanderbeg-Kality.
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- Gimnastyka mózgu dla seniora – Marta Trajsenar
- Nanotechnologia w medycynie – za i przeciw – Wojciech Karpowicz
- Ćwiczenia Umysłu  – Roland Ilona
- Zdrowie – odkwaszanie, oczyszczanie, odżywianie komórkowe, podniesienie immuno-
logii – Zygmunt Kroker
- W poszukiwaniu pełnowartościowej żywności  – Janina Sokołowska
- Ćwiczenia na pamięć i koncentrację – Roland Ilona
- Strategie antystresowe – Anna Jeżowska
- Jak osiągnąć sukces – Anna Jeżowska
- Zdrowie psychiczne seniora – Anna Stachurska

Bal przebierańców
Nasi studenci potrafią się również wspaniale bawić. Bawiliśmy się na balu przebierańców 
w Bagateli.
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PIKNIK INTEGRACYJNY
Z okazji dnia Matki i Dziecka jak co roku odbył się w Czechowicach piknik.
We wspaniałej atmosferze bawiły się cztery pokolenia. Konkursy dla dzieci z nagrodami 
sprawiły im wielka frajdę, a dorośli tańczyli w przy akompaniamencie muzycznego du-
etu. Miedzy tańcami a konkursami był pyszny grill.

mgr Krystyna Jurczewska-Płońska – prezes UTW
mgr inż. Danuta Zalewska – sekretarz Rady

prof. Jerzy Buzek – Europoseł, członek honorowy Rady
prof. Jan Kaźmierczak – Poseł, członek honorowy Rady

prof. Stanisław Kochowski – Prorektor Pol. Śl., członek Rady
prof. Ryszard Nowosielski – Pol. Śl., członek Rady

dr Alina Vogelgesang – Rektor GWSP, członek Rady
dr Robert Chudoba – Dyr. C. Eduk. JP II, członek Rady

mgr Andrzej Gillner – pełnomocnik Prezydenta Gliwic ds. NGO, członek Rady
mgr inż. Bogdan Traczyk – Prezes GARP, członek Rady

mgr Renata Caban – Dyrektor MZUK, członek Rady
Barbara Bobrowska – I Wiceprezes UTW, członek Rady

inż. Krystyna Zirnsak – II Wiceprezes UTW, członek Rady
mgr Danuta Cholińska – Kier. sekcji literackiej, członek Rady

Skład Rady Naukowo-Programowej 
UTW w Gliwicach
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Starosta samorządu Krystyna Kosiak 609613073

Zastępcy starosty samorządu: Krystyna Siemionka 500872818

Michalina Mazur

Sekcja brydżowa danuta Zalewska 602130320

Sekcja literacka danuta Cholińska 880480786

Sekcja  działań artystycznych Elżbieta Makota 507879176

Sekcja profilaktyki zdrowia Barbara Bobrowska 500149943

Sekcja aktywności rekreacyjno – sportowej Krystyna deja 667753009

ZARZĄd ZAPRASZA WSZYSTKICH CHęTNYCH dO WOLONTARYJNEGO WŁĄCZANIA SIę dO 
POMOCY W PRACACH PRZY REALIZACJI PLANÓW UTW NA NAJBLIŻSZY ROK AKAdEMICKI 

W tym roku odeszli od nas: Zbigniew Bachta, Jan Kasprów
Cześć Ich Pamięci

Skład Samorządu Słuchaczy UTW Gliwice

Nr konta UTW: 
Bank Pekao S.A. O. I Gliwice 81 1240 1343 1111 0010 0110 8814

REdAKCJA BIULETYNU „GLIWICKI STUdENT” 
Redaktor naczelny: Krystyna Jurczewska – Płońska
Zastępca redaktora: Halina Pochopień
Redaktor techniczny: Krystyna Popiołek 
Biuro UTW Gliwice, ul. Bojkowska 37, GWSP p. 106, I piętro, tel. 32 4612145

Zarząd

Prezes Krystyna Jurczewska-Płońska

Członek Zarządu Danuta Żurawlow

Komisja Rewizyjna
Przewodnicząca Maria Kaczyńska

Małgorzata Krzecińska, Urszula Szumilas.

II Wiceprezes
Krystyna Zirnsak

Sekretarz
Danuta Zalewska

I Wiceprezes
Barbara Bobrowska

Skarbnik
Małgorzata

Słomczyńska

WŁAdZE UTW W GLIWICACH
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II OGÓLNOPOLSKA  SENIORIAdA

VII OGÓLNOPOLSKA OLIMPIAdA SPORTOWA UTW I ORGANIZACJI 
SENIORALNYCH  „TRZECI WIEK NA START”

W dniach 2-3 marca w Rabce-Zdrój odbyła się II Ogólnopolska Zimowa Senioriada. Udział 
w niej wzięło 275 zawodników z 19 uniwersytetów.  W tym roku w Senioriadzie udział 
wzięły ekipy zagraniczne  z Anglii, Austrii, Francji, Niemiec i Węgier. Patronat Honorowy 
nad II Senioriadą objęli: Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak–Kamysz, 
Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Starosta Nowotarski Krzysztof 
Faber, Burmistrz Rabki-
Zdroju Ewa Przybyło. 
Seniorzy rywalizowali 
w ośmiu konkurencjach: 
„kręgle curlingowe” na 
lodzie, bieg narciarski, 
bieg bez nart, slalom 
narciarski, rzut „śnież-
kami do celu”, zjazd na 
dętkach, turniej brydżo-
wy, turniej szachowy, 
Nordic Walking połączo-
ny z konkursem wiedzy. 
UTW zajęło I miejsce 
zdobywając złoty pu-
char i 14 medali.

W klasyfikacji generalnej zawodnicy naszego uniwersytetu zajęli pierwsze miejsce 
zdobywając 243 punkty (29 medali).
Studenci naszego Uniwersytetu zdobyli 29 medali, w tym: 12 złotych, 9 srebrnych 
i 8 brązowych medali. Gliwicką kadrę olimpijską reprezentowało 45 zawodników, 
którzy walczyli w 4 grupach wiekowych: 50+, 60+, 70+ i 80+.

Złote  medale
1 / Halina Wojdak biegi narciarskie
2 / Joanna Zagała biegi narciarskie
3 / Wojciech Kosiak biegi narciarskie
4 / Jan  Zoremba biegi narciarskie     
5 / Joanna Radłowska – Wiśniewska slalom gigant          
6 /  Urszula  Sitko slalom gigant
7 / Stanisław  Herman zjazd na dętkach
8 / Marzena  Robska, Zofia Różantowska brydż
Srebrne  Medale
9 / Sławomir  Żurawlow kręgle curlingowe
10 / Piotr  Kaliinowski biegi narciarskie
11 / Leszek  Gamracy slalom gigant
12 / Jacek  Kamiński szachy
Brązowe  Medale
13 / Krystyna  Kałuża biegi  narciarskie
14 / Witold  Czempiel slalom gigant

Po raz  pierwszy zaproponowano udział  
w Olimpiadzie  letniej i  zimowej studen-
tom, którzy mają już  za sobą 80 wiosnę. 
Pozwolę sobie wymienić ich nazwiska:

– Celina  Korpak /bieg na 60m/,
– Joanna Radłowska-Wiśniewska /pływa-
nie i slalom gigant/
– Jan Pasternak /pływanie ,slalom gigant/ ,
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Joanna Radłowska-Wiśniewska-złoto w pływaniu

Czesław Okoński  - złoto w biegach.
Trener kadry olimpijskiej.

Teresa Żylińska - złoto w kajakach

Urszula Sitko - złoto w pływaniu.

ZŁOTY MEDAL

Janina Bosowska pływanie

Urszula Sitko pływanie

Janina Radłowska-Wiśniewska pływanie

Wiesław Kornicki pływanie

Krystyna Fecica pływanie

Daniel Fecica pływanie

Emilia Pysik pływanie

Mieczysław Riss bieg 

Jadwiga Gajos bieg 

Czesław Okoński bieg 

Czesław Pluszczewski rowery

Teresa Żylińska kajaki

SREBRNY MEDAL

Joanna Zagała pływanie

Zofia Dąbrowska pływanie

Bernard Pysik pływanie

Celina Korpak bieg 

Wojciech Kosiak bieg 

Lidia Wieczorek bieg 

Ryszard Klawender bieg 

Anna Madaj tenis stołowy

Jacek Kamiński szachy

BRĄZOWY MEDAL

Jan  Barucha pływanie

Zbigniew  Radecki pływanie

Jan  Pasternak pływanie

Stanisław  Twardysko pływanie

Jarosław  Karczewski bieg 

Alicja  Sowa bieg 

Lucyna  Herman rowery

Stanisław  Herman rowery

– Emilia Pysik /pływanie/,
– Bernard Pysik  /pływanie/,
– Czesław Pluszczewski /przełaje  rowero-
we/.
Wielkie brawa i uznanie dla nich. Niech po-
służą za przykład dla wszystkich, że  nigdy 
nie jest za późno na nowe wyzwania.
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Emilia Pysik złoto w pływaniu 

Mieczysław Riss złoto w biegach

Czesław Pluszczewski złoto  w rowerach

Celina Korpak –srebro w biegach

daniel Fecica - złoto w pływaniu

Krystyna Fecica - złoto w pływaniu

Jadwiga Gajos – złoto w biegach

Wiesław Kornicki –złoto w pływaniu

Janina Bosowska-złoto w pływaniu
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Zwycięska ekipa olimpijska UTW Gliwice

www.utwgliwice.wordpress.com, e-mail: utw.gliwice@wp.pl


